

Karina Bergmann
Medlem af Borgerrepræsentationen

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 11. november 2020 af Karina Bergmann om Kulturhuset Indre By

Spørgsmål:

Baggrund

Jeg er på vegne af en borger og bruger af Kulturhuset Indre By blevet gjort opmærksom på, at Kulturhuset har inviteret to organisationer ind i huset. Det drejer sig om think.dk og DepotCPH. Vedkommende skriver, at det er gjort uden at orientere udvalget. Vedkommende linker til den beslutning, der blev truffet på udvalgsrådet d. 11. april 2019, punkt 6.

Vedkommende linker til denne nylige artikel fra Resonansen <http://resonansen.dk/den-rode-trad-er-baeredygtighed/>. Her begrundes ledelsen af Kulturhuset valget af det midlertidigt indledte samarbejde med organisationerne Think.dk og Depot CPH således "Vi har fået en godkendelse og retning udpeget fra politikerne om at udvikle kulturhuset med bæredygtighed som fokus". Jeg ønsker derfor at vide, om det er korrekt og sagligt begrundet, at Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning d. 19/4-2019 medfører en tilladelse til at Kulturhuset Indre By kan vælge Think.dk og Depot CPH som samarbejdspartnere.

Vedkommende skriver endvidere, at vedkommende har kontaktet Jesper Lemke, som er partnerskabs- og projektkoordinator for Kulturhuset, for at få aktindsigt i aftalen. Lempe svarer, at der ikke foreligger en aftale, da "udformningen af samarbejdet stadig er undervejs".

Jeg ønsker derfor en orientering

Spørgsmål:

Følgende spørgsmål ønskes besvaret:

1. Vil forvaltningen venligst give en orientering om midlertidigt samarbejde mellem Kulturhuset Indre By og organisationerne Think.dk og Depot CPH
2. Vil forvaltningen venligst oplyse, om Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om "Kulturhuset Indre By - udvikling og afprøvning af partnerskab" fra 11/42019 berettiger, at Kulturhuset Indre By ud fra et lighedsprincip vælger andre samarbejdspartnere som

19. november 2020

Sagsnummer
2019-0081443

Dokumentnummer
2019-0081443-6

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

Telefon
33 66 23 31

E-mail

Mette.touborg@kff.kk.dk

www.kk.dk

Think.dk og Depot CPH. KFF bedes i svaret begrunde, hvorfor disse valg er sagligt begrundet.

3. Vil forvaltningen venligst oplyse, om der foreligger en midlertidig samarbejdsaftale eller ej mellem Kulturhuset Indre By og organisationerne Think.dk og Depot CPH

Svar:

Kultur- og Fritidsforvaltningen har fra sommeren 2020 haft midlertidige aftaler med to aktører om aktiviteter i huset, jf. nedenfor. Aktiviteterne er ved at blive evalueret og der pågår drøftelser med Indre By lokaludvalg om huset. Når disse processer af afsluttede, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen forelægge en indstilling for Kultur- og Fritidsudvalget, forventeligt i december 2020.

Ad spørgsmål 1:

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 11. april 2019 den i indstillingen beskrevne partnerskabsmodel. Forud for denne beslutning behandlede Kultur- og Fritidsudvalget sagen på mødet 6. december 2018 (<https://www.kk.dk/node/14102/06122018/edoc-agenda/b7853433-5455-43fe-ab06-75467dd904ad>). Heraf fremgår det, at Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at der er potentiale for sammen med partnerne at udvikle et bæredygtigt og fællesskabsbaseret kulturhus.

I den indstilling som Kultur- og Fritidsudvalgets godkendte den 11. april 2019, omtaltes en række aktører, som Kultur- og Fritidsforvaltningen forhandlede med frem mod slutningen af 2019. Denne dialog mandede imidlertid ikke ud i et mere formaliseret partnerskab. Som konsekvens heraf begyndte Kultur- og Fritidsforvaltningen at afsøge nye veje for partnerskaber fra december 2019 indenfor samme tema om bæredygtighed og fællesskaber. Da coronalockdown-perioden indtræder i marts 2020 indstilles arbejdet midlertidigt. I april 2020 får Kultur- og Fritidsforvaltningen kontakt til Think.dk, der bl.a. arbejder med bæredygtighed og fællesskaber. Think.dk vælger i perioden juni 2020 til oktober 2020 at lægge de af deres arrangementer, som kunne afvikles sundhedsmæssigt forsvarligt, i Kulturhuset Indre By. Sideløbende afsøgte Kultur- og Fritidsforvaltningen mulighederne for at indlede forhandlinger om et formaliseret samarbejde med Think.dk, som kunne rummes indenfor den tematiske retning, som Kultur- og Fritidsudvalget godkendte med beslutningerne fra 6. december 2018 og 11. april 2019.

Kultur- og Fritidsforvaltningen orienterede Kultur- og Fritidsudvalget om sagen ved statusnotater af henholdsvis den 10. september 2020 og den 1. oktober 2020.

Notat af 10. september 2020 indeholder en orientering om status på partnerskaber i Kulturhuset Indre By, og der redegøres for processen siden 11. april 2019. https://kff.kkintra.kk.dk/sites/kff.kkintra.kk.dk/files/media-root/Orientering%20af%20KFU%20om%20status%20p%C3%A5%20partnerskaber%20i%20Kulturhuset%20Indre%20By0_0.pdf

I notat af 1. oktober 2020 orienteres om status på afprøvningen af partnerskaber i Kulturhuset Indre By (<https://kff.kkintra.kk.dk/sites/kff.kkintra.kk.dk/files/media-root/Orientering%20af%20Kultur-og-Fritidsudvalget%20om%20Kulturhuset%20Indre%20By.pdf>). Af orienteringen fremgår bl.a., at der blev indgået en midlertidig aftale med Think.dk. Konkret var der tale om aftale om en række offentlige kulturarrangementer samt om brug af skriveborde i Kulturhuset Indre By til administration.

På nuværende tidspunkt evaluerer Kultur- og Fritidsforvaltningen samarbejdet med Think,dk. Den umiddelbare vurdering, på baggrund af afprøvningen af partnerskabet med Think.dk fra juni 2020 til september 2020, er, at Think's aktiviteter også fremover kan bidrage til kulturprogrammet i kulturhuset i lighed med andre aktiviteter. Samtidig er det vurderingen, at der er brug for flere typer af arrangementer, der også henvender sig til et bredere publikum.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i oktober og november 2020 været i løbende dialog med Indre By Lokaludvalg om udviklingen af Kulturhus Indre By og aftalt, at dialogen skal fortsætte på en række fællesmøder i løbet af 2020-22.

Depot KBH er som partner mest interesseret i at indgå som caféforpagter, og være med til, gennem en midlertidig caféforpagtning, at modne caféen og cafétilbuddet mod et kommende markedsudbud. Caféen i Kulturhuset Indre By er pt. lukket pga. renovering.

Ad spørgsmål 2:

De aktører, som Kultur- og Fritidsforvaltningen forhandlede med efter Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning 11. april 2019 var, jf. Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning 6. december 2018, udvalgt, fordi Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderede, at de kunne bidrage til en kulturel profil, der har bæredygtighed og fællesskab som bærende elementer.

Da det i løbet af vinteren 2019-2020 ikke lykkedes at nå frem til en aftale med de beskrevne aktører, afsøgte Kultur- og Fritidsforvaltningen nye aktører, der kunne bidrage til den samme kulturelle profil.

Når Kultur- og Fritidsforvaltningen afprøver et partnerskab med Think.dk - og Depot CPH - er det begrundet i, at Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at disse foreningers aktiviteter forventeligt vil kunne bidrage til en kulturel profil, der har bæredygtighed og fællesskab som bærende elementer.

Jf. besvarelsen på spørgsmål 1 viste evalueringen af samarbejdet med Think.dk, at samarbejdet ikke levede tilstrækkeligt op til forventningerne, og at der er brug for at involvere flere aktører, der kan bidrage med andre typer af aktivitet og som kan henvende sig til et bredere publikum.

Ad spørgsmål 3:

Jf. svaret på spørgsmål 1 orienterede Kultur- og Fritidsforvaltningen den 10. september og den 1. oktober 2020 Kultur- og Fritidsudvalget om status på afprøvningen af partnerskaber i Kulturhuset Indre By. Af orienteringen den 1. oktober fremgår bl.a., at der blev indgået en midlertidig brugsaftale med Think.dk, der oprindeligt var tiltænkt til at løbe tom. 31. december 2020. Konkret var der tale om aftale om en række offentlige kulturarrangementer samt om brug af skriveborde i Kulturhuset Indre By til administration.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i enighed med Think.dk besluttet, at aftalen om faste skrivebordspladser i Kulturhuset Indre By annulleres. Kultur- og Fritidsforvaltningen kan på denne baggrund oplyse, at der ikke foreligger nogen brugsaftale med Think.dk, men at Think.dk fortsat afholder arrangementer i Kulturhuset Indre By på lige vilkår med alle andre brugere.

Der foreligger dermed aftaler om enkeltstående kulturarrangementer i Kulturhuset Indre By med Think.dk.

Der foreligger ingen gældende aftaler med Depot CPH, som, jf. svaret på spørgsmål 1, har vist interesse i at forpagte caféen i Kulturhuset Indre By.

Venlig hilsen

Mette Touborg

/Christina Midjord